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Nagroda dla KGW z Weryni

Nagroda dla KGW z Weryni 

W Miejskim Ośrodku Kultury – Kino „Kosmos” w Dębicy w dniu 1 grudnia 2016
roku uczestniczki  plebiscytu Gazety Codziennej  „Nowiny” i  Podkarpackiej  Izby
Rolniczej  na  Koło  Gospodyń  Wiejskich  2016  spotkały  się  na  wielkiej  gali
podsumowującej konkurs.

Zaprezentowało się 95 kół, które w skrócie przedstawiły swoją działalność oraz
dostarczyły zdjęcia. Honorowy patronat nad plebiscytem objęli:

Wojewoda Podkarpacki – Ewa Leniart,
Marszałek Województwa Podkarpackiego – Władysław Ortyl,
Wojewódzki Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych,
Starosta Dębicki – Andrzej Reguła,
Gmina Wiśniowa,
Miasto i Gmina Kołaczyce,
Gmina Kolbuszowa,
Gmina Chorkówka,
Elżbieta Łukaciejewska – Poseł do Parlamentu Europejskiego.

Z naszej Gminy w konkursie uczestniczyły trzy koła: Koło Gospodyń Wiejskich z
Domatkowa, Koło Gospodyń Wiejskich z Nowej Wsi i Koło Gospodyń Wiejskich z
Weryni. Plebiscyt ten był ukoronowaniem obchodzonej w tym roku 150 rocznicy
powstania Kół Gospodyń Wiejskich Na Ziemiach Polskich. Na sali pełnej pań w
strojach  ludowych  miałyśmy  możliwość  wysłuchania  licznych  przemówień
zaproszonych gości oraz organizatorów plebiscytu. Były gratulacje dla kół, słowa
uznania za pracę i wysiłek w pielęgnowaniu ludowych zwyczajów i lokalnej kultury.
Imprezę uświetnił  występ dwóch zespołów ludowych: Kapeli  Pilźnianie i  Kapeli
Jodłowianie.

W  głosowaniu  czytelników  Nowin  zwyciężyło  Stowarzyszenie  „Zasowianki”  z
Zasowa. Drugie miejsce zajęło Koło Gospodyń Wiejskich w Klęczanach, trzecie
miejsce Koło Gospodyń Wiejskich w Besku.

Kapituła  konkursu  dodatkowo  nagrodziła  trzy  koła:  w  kategorii  ‘aktywność
kulturalna  i  społeczna’  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Nockowej,  w  kategorii
‘aktywność i  współpraca regionalna’ Koło Gospodyń Wiejskich w Kopytowej,  w
kategorii  ‘kultywowanie  tradycji’  piękny  grawerton  otrzymało  Koło  Gospodyń
Wiejskich w Weryni.

Andrzej Reguła – Starosta Dębicki i Stanisław Sowa – redaktor naczelny Gazety
Codziennej  „Nowiny”  wręczyli  nagrodę  oraz  dyplomy  gratulacyjne
przewodniczącej  KGW  w  Weryni  –  Marii  Opalińskiej.

Po  oficjalnej  uroczystości  można  było  przy  kawie  i  herbacie  oraz  słodkim
poczęstunku  jeszcze  porozmawiać  i  pogratulować  laureatom.

W  imieniu  Członkiń  naszego  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Weryni  dziękuję
szanownej  Kapitule  konkursu  za  dostrzeżenie  wśród  tylu  wspaniałych  kół
działalności  naszego  Koła.  Dziękuję  fundatorom  nagród,  dziękuję  za  piękne
dyplomy  i  grawerton,  który  otrzymałyśmy  po  raz  pierwszy.  W  naszym  Kole
skupione są panie bardzo pracowite, wszechstronnie uzdolnione, które świetnie
pieką, gotują, wyszywają, śpiewają. Kultywują dawne zwyczaje, przekazują swoje
umiejętności młodemu pokoleniu, są iskierką społeczności wiejskiej,  mają chęć
działania na rzecz naszej  najmniejszej  Ojczyzny.  Działalność Koła zawsze była
prowadzona  pod  patronatem  Kółek  Rolniczych,  a  merytoryczną  opiekę  nad
naszymi  kołami  sprawuje  Pani  Stefania  Michałek  z  Wojewódzkiego  Związku
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Rzeszowie. W imieniu Członkiń naszego
Koła serdecznie dziękuję Pani Stefanii Michałek za troskę i za fachowe porady.
Doceniamy Jej wartościowe opinie i działalność na rzecz popularyzacji naszych kół.

Dziękuję  również  naszym władzom samorządowym:  panu Burmistrzowi  Janowi
Zubie i Radzie Miejskiej za wspieranie naszej działalności. Dziękuję organizacjom,
instytucjom i wszystkim, którzy współpracują z Kołem Gospodyń Wiejskich. Mam
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nadzieję, że współpraca ta będzie trwała nadal. 

                                                                                                          Maria
Opalińska
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